
令和５年 10 月吉日 
 ６年生保護者 様 

                                                          富士市立岩松中学校 
                                                          校 長 井上 淳  

 
岩松中学校入学説明会の御案内 

 
秋晴の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 
さて、本校では、来年度中学校へ入学されるお子様や保護者の皆様が、安心して入学の日を迎え

ることができますように、下記の要領で入学説明会を実施いたします。お忙しい折とは存じます
が、万障お繰り合わせの上、出席くださいますよう御案内申しあげます。 

  お子様たちが、希望を胸に喜んで岩松中学校の門をくぐる日を、職員一同お待ちいたしておりま
す。なお、お子様の中学校入学にあたりまして、質問・意見等がございましたら、下の用紙に記入
していただき、10月 27日（金）までに小学校の学級担任まで提出してください。 
 

記 
 
１ 日 時      令和５年 11月 14日（火） 13：15（受付 13：00より） 
２ 場 所      富士市立岩松中学校 体育館２階 
３ 日 程      ○子育て支援講演会 13：15～14：05（保護者のみ） 
          講師：弁護士   

            ○入学説明会      14：15～15：05（児童、保護者一緒に） 
         ・中学校長挨拶 
                  ・中学校生活について 
                 ・部活動について 
                  ・入学用品について 
        ○部活動見学 15:15～16:00（閉会後、児童、保護者一緒に自由見学してください）     

４ 持ち物   ○筆記用具、メモ用紙など 
        ○スリッパと下足入れ用のビニール袋 
        ○口座振替依頼書 
        ＊各小学校で、体操服、トレーニングウェア上下、ハーフパンツのサイズ合わせ

ができます。(中学校では行いません。） 
        ＊上履きについては、サイズ合わせはしませんが、サイズが合わなかった場合は後

日交換が可能です。 
                ＊入学用品注文書は、説明会当日（11月 14日）に配布します。 
５ その他 
 （１）駐車場につきましては、かりがね駐車場(テニスコート南側)を利用してください。 
 （２）駐輪場につきましては、体育館南側駐車場を利用してください。 
 （３）不明の点がありましたら、岩松中学校（61-0931 担当:望月）までお問い合わせください。 
 

切 り 取 り 線 

質問及び意見用紙 

         

小学校名（           ）  
保護者氏名（       ）児童氏名（               ） 

※ 質問・意見等がございましたら、10月 27日（金）までに学級担任に提出してください。 

児童は、 
13：15から 14：05まで 
授業参観をします。 

 

申し訳ありません 

必要ありません 

 


